

Consultas Realizadas

Licitación 413567 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTO ONCOLÓGICO TEMOZOLAMIDA 100 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLÓGICOS DEL MSPYBS

Consulta 1 - MULTA

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2022

En el Pliego de Bases y Condiciones en la Sección de Porcentaje de Multas, la Convocante declara que el valor de la multa será: 0,10% por cada día de atraso en la entrega de los bienes.

Solicitamos a la convocante reducir las penalidades por atraso en entregas en un 0,01% por cada día de atraso en el bien en demora. Ya que la tasa actual 0,50% supera ampliamente la tasa usuraria indicada por el BCP (30,84% anual).-

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA 3

Consulta 2 - ORDENES DE COMPRA

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2022

Solicitamos a la convocante establecer las cantidades y/o consumo mínimo y máximo de los productos solicitados a fin de que el proveedor de los mismos, pueda realizar las planificaciones de entrega correspondientes en caso de ser adjudicado.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA Nº 3

Consulta 3 - PRECIO FIJADO

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2022

Se solicita a la convocante la aclaración de como definirían las cantidades adjudicadas, es decir si se encuentra relacionada el monto máximo y el precio unitario, es decir seria a menor precio, mayor cantidad o mayor cantidad, menor precio?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

La cantidad a ser adjudicada estará sujeta al precio unitario adjudicado y está relacionada al monto máximo

01/08/24 23:21



Consulta 4 - EMISION DE ORDENES DE COMPRA

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2022

Teniendo en cuenta el plan de entrega propuesto en el PBC y el abastecimiento simultaneo hasta 3 oferentes, podría la convocante aclarar lo siguiente, en el caso de que en un ítem resulten adjudicados 2 oferentes, la emisión de las ordenes de entrega serán emitidas para ambos proveedores al mismo tiempo (en simultaneo) en las cantidades que le corresponde a cada uno? O caso contrario ¿cuál sería el orden de la emisión de las órdenes de entrega para los proveedores adjudicados?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

La emisión de órdenes de compra se realizará conforme a la necesidad del servicio.

Consulta 5 - REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA EXPERIENCIA

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2022

En el PBC, la convocante solicita lo siguiente:

Demostrar la experiencia satisfactoria con la presentación mínima de 3 (tres) constancias de cumplimiento satisfactorio emitida por entidades o instituciones del estado y/o con empresas privadas en los últimos 3 años (2019-2020-2021), solicitamos a la convocante la aclaración sobre lo solicitado, si son actas de recepción final emitida por las instituciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA Nº 3

Consulta 6 - CARTA PODER

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2022

En el Pliego de Bases y Condiciones en la Sección de Requisito Documental para evaluar la capacidad técnica Punto i. Solicitan: Carta Poder otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Público de Comercio Sección Representaciones.

Debido a que actualmente en el Registro Público de Comercio todas las cartas poder de representación son inscriptas en la Sección de Contratos y que la Sección de Representaciones ya no se encuentra activa debido a una restructuración organizacional, solicitamos a la Convocante excluir que el documento solicitado se encuentre inscripto únicamente en la sección solicitada a fin de evitar confusiones en el Comité de Evaluación al momento de evaluar los criterios exigidos en el PBC, quedando el requisito de la siguiente manera Carta Poder otorgada por el fabricante debidamente legalizada y consularizada o apostillada, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Público de Comercio

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA Nº 3

Consulta 7 - EXPERIENCIA

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2022

En el PBC, la convocante solicita lo siguiente:

Demostrar la experiencia satisfactoria con la presentación mínima de 3 (tres) constancias de cumplimiento satisfactorio emitida por entidades o instituciones del estado y/o con empresas privadas en los últimos 3 años (2019-2020-2021), solicitamos a la convocante la aclaración sobre lo solicitado, si son actas de recepción final emitida por las instituciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 3

01/08/24 23:21 2/2